МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минюст Алтайского края)

П Р И К А З

JgtUMUS № /OS
' г. Барнаул

О признании утратившими силу отдельных приказов управления записи
актов гражданского состояния Алтайского края

В порядке реализации подпункта 15 пункта 2.1.4. Положения о
Министерстве юстиции Алтайского края, утвержденного указом Губернатора
Алтайского края от 24.11.2016 № 145 п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу следующие приказы:
от 09.01.2014 № 2-1 «Об утверждении Положения об учетной

политике»;
от 24.03.2014 № 9 «Об утверждении Порядка организации контроля за

исполнением органами местного самоуправления государственных
полномочий по государственной регистрации актов гражданского
состояния»;

от 10.04.2014 № 13 «О мерах, обеспечивающих организацию
взаимодействия с государственной автоматизированной системой
«Управление»;

от 21.04.2014 № 17 «О квалификационных требованиях к
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения
должностных обязанностей государственных гражданских служащих
Алтайского края управления записи актов гражданского состояния
Алтайского края»;

от 21.04.2014 № 19 «О создании комиссии по приему и списанию
бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского
состояния»;

от 28.04.2014 № 21 « О внесении изменений и дополнений в Порядок
организации контроля за исполнением органами местного самоуправления
государственных полномочий по государственной регистрации актов
гражданского состояния, утвержденный приказом управления записи актов
гражданского состояния Алтайского края от 24 марта 2014 № 9»;

от 13.10.2014 № 52 «Об установлении среднего норматива финансовых
затрат на выполнение государственных полномочий по государственной
регистрации актов гражданского состояния по Алтайскому краю»;

от 27.10.2014 № 57 «Об установлении поправочного коэффициента для
расчета общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам для
осуществления органами местного самоуправления государственных

полномочий по государственной регистрации актов гражданского
состояния»;

от 29.10.2014 № 58 «О внесении изменений в приказ управления ЗАГС
Алтайского края от 21.04.2014 №17 «Об утверждении квалификационных
требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для
исполнения должностных обязанностей государственных гражданских
служащих Алтайского края управления записи актов гражданского состояния
Алтайского края»;

от 30.12.2014 № 79 «Об утверждении Положения об отделе по
правовому и кадровому обеспечению управления ЗАГС Алтайского края»;

от 15.01.2015 №1 «Об электронной подписи»;
от 27.01.2015 № 2 «О внесении изменений в приказ управления записи

актов гражданского состояния Алтайского края от 21.04.2014 № 17 «О
квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам,
необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных
гражданских служащих Алтайского края управления записи актов
гражданского состояния Алтайского края»;

от 27.02.2015 № 12 «О комиссии управления записи актов
гражданского состояния Алтайского края по рассмотрению вопросов о стаже
государственной гражданской службы»;

от 13.05.2015 № 38 «О назначении ответственными за размещение
сведений о государственных и муниципальных услугах в государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг»;

от 16.07.2015 № 52 «О внесении изменений в Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих управления записи актов гражданского состояния
Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
приказом управления записи актов гражданского состояния Алтайского края
от 14.04.2015 № 29 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих управления записи
актов гражданского состояния Алтайского края и урегулированию конфликта
интересов»;

от 21.09.2015 № 66 «Об утверждении порядка изготовления,
обеспечения аутентичности электронных образов контрольных экземпляров
нормативных правовых актов управления ЗАГС Алтайского края»;

от 05.05.2016 № 41 «Об утверждении положения об отделе по
обработке и комплектованию документов»;

от 16.05.2016 № 44 «Об утверждении положения о контрактной службе
управления записи актов гражданского состояния Алтайского края»;

от 20.05.2016 № 45 «О назначении ответственных за эксплуатацию
средств криптографической защиты информации»;

от 01.08.2016 № 63 «О создании комиссии»;
от 25.08.2016 № 70 «О внесении изменений в состав комиссии по

проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Алтайского края в управлении записи актов
гражданского состояния Алтайского края, утвержденный приказом
управления записи актов гражданского состояния Алтайского края от
09.11.2015 №79»;

от 15.09.2016 № 77 «Об утверждении производственного календаря на
2017 год для работников территориальных структурных подразделений
управления записи актов гражданского состояния Алтайского края (органов
ЗАГС)».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)».

Министр К.Е. Портнягин

http://www.pravo.gov.ru)%c2%bb